

+++ Ab sofort länger geöffnet: siehe bei der jeweiligen Apotheke +++

RABATTE

BIS ZU
50%
SPAREN

Gültig vom 03.12.2016 – 30.12.2016

MUCOSOLVAN® Hustensaft 30 mg/5 ml*



Sie sparen: **30%**
jetzt **€5,90**

100 ml Lösung zum Einnehmen Statt € 8,48²⁾
PZN 743422

Ginkobil® ratiopharm 120 mg Filmtabletten*



Sie sparen: **47%**
jetzt **€45,89**

120 St Filmtabletten Statt € 86,60²⁾
PZN 6680881

SolvoHEXAL® überzogene Tabletten*



Sie sparen: **33%**
jetzt **€5,99**

Zusammensetzung: Wirkstoffe: 1 überzogene Tablette enthält Enzianwurzel-Pulver 12 mg, Eisenkraut-Pulver 36 mg, Gartensauerampferkraut-Pulver 36 mg, Holunderblüten-Pulver 36 mg, Schlüsselblumenblüten-mit-Kelch-Pulver 36 mg; Sonstige Bestandteile: Cellulose, Sacrose, Talkum, Calciumcarbonat, Maltodextrin, Croscarmellose-Natrium, Hypromellose, Titandioxid, arabisches Gummi, Glucose, gefälltes Siliciumdioxid, Magnesiumstearat (Ph.Eur.) (pflanzlich), Tragant, gebleichter, wachsfreier Schellack (Ph. Eur.), Bienenwachs, Carnaubawachs. Anwendungsgebiete: SolvoHEXAL überzogene Tabletten sind ein traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Schleimlösung bei Erkältungen mit Schnupfen. Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. Bei fortdauernden Krankheitssymptomen oder beim Auftreten anderer als der in der Packungsbeilage erwähnten Nebenwirkungen sollten Sie einen Arzt oder eine andere in einem Heilberuf tätige qualifizierte Person konsultieren. Warnhinweise: Enthält Sacrose (Zucker) und Glucose.

20 St überzogene Tabletten Statt € 8,98²⁾
PZN 11606409

GrippHEXAL® 500 mg/30 mg Granulat zur Herstellung einer Suspension zum Einnehmen*



Sie sparen: **33%**
jetzt **€4,99**

Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure (Ph.Eur.) und Pseudoephedrinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Nasenschleimhautschwellung bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen und Fieber. GrippHEXAL sollte nur angewendet werden, wenn die Nasenschleimhautschwellung zusammen mit Schmerzen und/oder Fieber auftritt. Wenn Sie nur eine der oben genannten Beschwerden haben, ist die Behandlung mit einem Präparat, das nur einen Wirkstoff enthält, zu bevorzugen. Enthält Sacrose.

10 St GSE Statt € 7,49²⁾
PZN 3069268

ACC® akut 600 mg Brausetabletten*



Sie sparen: **40%**
jetzt **€6,95**

20 St Brausetabletten Statt € 11,60²⁾
PZN 10808

Meditonsin® Tropfen*



Sie sparen: **35%**
jetzt **€6,45**

(100 g = € 18,43)

35 g Lösung Statt € 9,97²⁾
PZN 10192710

ALOPEXY® 5% Lösung zur Anwendung auf der Haut* + DUCRAY anaphase Creme-Shampoo bei Haarausfall



Sie sparen: **40%**
jetzt **€42,70**

ALOPEXY® 5% Lösung: Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungsgebiet: Mittelschwere anlagebedingte androgenetische Alopezie (übermäßiger Haarausfall) bei Männern. ALOPEXY® 5% Lösung sollte nicht von Frauen angewendet werden, da häufig ein abnormales Haarwachstum (Hypertrichose) zu erwarten ist. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol.

3x60 ml Lösung PZN 9374110 €55,69²⁾ Statt € 71,19¹⁾²⁾
200 ml Tube PZN 6839761 €15,50¹⁾

ROCHE - POSAY CICAPLAST BAUME B5 Creme



Sie sparen: **30%**
jetzt **€6,90**

(100 ml = € 17,25)

Hautberuhigender Wundpflege-Balsam. Pflegt wunde, irritierte Hautstellen bei Säuglingen, Kindern und Erwachsenen (z.B. Risse und Schürfwunden). Für Körper, Gesicht und Lippenpartie geeignet. Ohne Parabene, ohne Duftstoffe.

40 ml Creme Statt € 9,90¹⁾
PZN 9758224

orthomol nemuri® Granulat



Sie sparen: **32%**
jetzt **€23,90**

Ihr Abendritual.

Orthomol Nemuri® ist ein Nahrungsergänzungsmittel. Das Heißgetränk-Granulat enthält Vitamin B6, Niacin, Magnesium, Melissen-Extrakt, Hopfen-Extrakt, Grüntee-Extrakt, Glycin und L-Tryptophan.

30 St Granulat Statt € 35,20¹⁾
PZN 11349616

medipharma cosmetics

z.B.

20% AUF UNSER SORTIMENT



WICK MediNait Erkältungssaft*



Sie sparen: **33%**
jetzt **€7,99**

(100 ml = € 8,88)

90 ml Sirup Statt € 11,97²⁾
PZN 2702315

Dobendan® Direkt Zuckerfrei Flurbiprofen 8,75 mg Lutschtabletten*



Sie sparen: **35%**
jetzt **€6,45**

24 St Lutschtabletten Statt € 9,97²⁾
PZN 10326895

COUPON 10%

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

Coupon mitbringen und sparen! Vom 03.12.2016 – 30.12.2016

Pro Person nur ein Gutschein. ** Keine Doppelrabattierung. Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Bücher.

COUPON 15%

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

Coupon mitbringen und sparen! Vom 03.12.2016 – 30.12.2016

Pro Person nur ein Gutschein. ** Keine Doppelrabattierung. Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Bücher.

COUPON 20%

Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl**

Coupon mitbringen und sparen! Vom 03.12.2016 – 30.12.2016

Pro Person nur ein Gutschein. ** Keine Doppelrabattierung. Ausgenommen verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Bücher.

GÜLTIG NUR IM ORIGINAL

fortuna apotheke
international pharmacy consultancy

50969 Köln (Zollstock) · Höninger Weg 187 · Ecke Gottesweg
Tel. 02 21 / 9 36 46 90 · Fax 02 21 / 3 60 17 74
www.fortuna-apotheke.de · E-Mail: kontakt@fortuna-apotheke.de
Inhaber: Dr. Peter Weber e.K. (AG Köln, HRA 12351) Apotheker
durchgehend geöffnet: Mo. - Fr. 8.00 - 20.00 Uhr, Sa. 8.30 - 15.00 Uhr
Wir akzeptieren EC- und Kreditkarten.



Marien-Apotheke

51061 Köln (Flittard) · Bayer-Siedlung · Rungestr. 1
Tel. 02 21 / 66 21 16 · Fax 02 21 / 66 11 76
Inhaber: Dr. Peter Weber e.K. (AG Köln, HRA 12351) Apotheker
Öffn.-zeiten: Mo: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 19.00 Uhr,
Di: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30,
Mi: 8.00 - 14.00 Uhr, Do. / Fr.: 8.00 - 13.30 Uhr / 14.30 - 18.30 Uhr,
Sa: 8.30 - 13.00 Uhr
Wir akzeptieren EC- und Kreditkarten.
QMS-zertifiziert nach DIN ISO 9001:2008



Diclo-ratiopharm® Schmerzgel*



Sie sparen: **42%**
jetzt **€5,95**

100 g Gel Statt € 10,29²⁾
PZN 4704206

IbuHEXAL® akut 400 mg Filmtabletten*



Sie sparen: **50%**
jetzt **€2,62**

20 St Filmtabletten Statt € 5,25²⁾
PZN 68972

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Die Angebote sind gültig bis 30.12.2016. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Der Preisvorteil bzw. die Ersparnis beziehen sich auf den AVP = unverbindlicher Apothekenverkaufspreis. Der AVP ist ein von einer Tochtergesellschaft der Bundesvereinigung der Deutschen Apothekerverbände unter Berücksichtigung des üblichen Herstellerverkaufspreises, der üblichen Gewinnspanne des Pharmazeutischen Großhandels und der Apotheke kalkulierter Endverkaufspreis. Bei nicht verschreibungspflichtigen Arzneimitteln ist der AVP für Apotheken nicht verbindlich.

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Die Angebote sind gültig bis 30.12.2016. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Der Preisvorteil bzw. die Ersparnis beziehen sich auf den AVP = unverbindlicher Apothekenverkaufspreis. Der AVP ist ein von einer Tochtergesellschaft der Bundesvereinigung der Deutschen Apothekerverbände unter Berücksichtigung des üblichen Herstellerverkaufspreises, der üblichen Gewinnspanne des Pharmazeutischen Großhandels und der Apotheke kalkulierter Endverkaufspreis. Bei nicht verschreibungspflichtigen Arzneimitteln ist der AVP für Apotheken nicht verbindlich.

+++ Ab sofort länger geöffnet: siehe bei der jeweiligen Apotheke +++

hysan® Schnupfenspray*



Sie sparen: **40%**
jetzt **€2,95**
(100 ml = € 29,50)

10 ml Nasenspray Statt € 4,95²⁾
PZN 6587271

RIOPAN® MAGENGEL Stick-Pack*



Sie sparen: **30%**
jetzt **€9,78**
(100 ml = € 4,89)

20 x 10 ml Gel Statt € 13,99²⁾
PZN 8592939

nicorette® Spray*



Sie sparen: **35%**
jetzt **€25,95**

1 St Spray Statt € 39,95²⁾
PZN 4365655

Soledum® Kapseln forte 200 mg*



Sie sparen: **28%**
jetzt **€6,95**

20 St Kapseln magensaftresistent Statt € 9,70²⁾
PZN 744255

ASPIRIN® PLUS C FORTE 800 mg/480 mg Brausetabletten*



Sie sparen: **30%**
jetzt **€5,55**

10 St Brausetabletten Statt € 7,94²⁾
PZN 10836596

TANTUM VERDE® 1,5 mg/ml Lösung zur Anwendung in der Mundhöhle*



Sie sparen: **30%**
jetzt **€6,90**
(100 ml = € 2,88)

240 ml Lösung Statt € 9,90²⁾
PZN 10253073

meridol® med CHX 0,2% Spülung



Sie sparen: **40%**
jetzt **€5,95**
(100 ml = € 1,98)

300 ml Lösung Statt € 9,95¹⁾
PZN 6846525

Artelac® Splash MDO® Augentropfen



Sie sparen: **33%**
jetzt **€9,99**
(100 ml = € 99,90)

10 ml Augentropfen Statt € 14,95¹⁾
PZN 7707027

aronia+ IMMUN Trinkampullen



Sie sparen: **30%**
jetzt **€8,99**
(100 ml = € 5,14)

7x25 ml Trinkampullen Statt € 12,95¹⁾
PZN 9780175

Neurodoron® Tabletten*



Sie sparen: **26%**
jetzt **€12,95**

80 St Tabletten Statt € 17,53²⁾
PZN 6059276

GeloRevoice® Halstabletten



Sie sparen: **37%**
jetzt **€4,99**

20 St Lutschtabletten Statt € 7,95¹⁾
pro Packung

GeloRevoice® Halstabletten dienen zum effektiven Schutz der Mund- und Rachenschleimhaut. Diese kann durch viele Faktoren gereizt werden, dazu zählen u.a.: hohe Beanspruchung der Stimme, eingeschränkte Nasenatmung (z.B. durch Erkältung), trockene Luft bedingt durch Heizung oder Klimaanlage, Pollenallergie (Heuschnupfen) und Rauchen. Erhältlich in drei Geschmacksrichtungen.

Bach® ORIGINAL RESCUE® TROPFEN alkoholfrei



Sie sparen: **35%**
jetzt **€11,35**
(100 ml = € 56,75)

20 ml Tropfen Statt € 17,50¹⁾
7253425

VIGANTOLETTEN® 1000 I.E. Vitamin D3 Tabletten*



Sie sparen: **36%**
jetzt **€4,99**

100 St Tabletten Statt € 7,87²⁾
PZN 1245459

Aspecton® Hustentropfen*



Sie sparen: **38%**
jetzt **€4,90**
(100 ml = € 16,33)

30 ml Tropfen zum Einnehmen Statt € 7,97²⁾
PZN 9892879

ADDITIVA® Heissgetränke



Sie sparen: **50%**
jetzt **€2,97**
(pro Packung)

pro Packung Statt € 5,95¹⁾
à 10 Beutel

WICK DuoGrippal 200 mg/30 mg Filmtabletten*



Sie sparen: **33%**
jetzt **€7,99**

24 St Filmtabletten Statt € 11,97²⁾
PZN 10541435

WICK VapoRub Erkältungssalbe



Sie sparen: **36%**
jetzt **€6,99**
(100 g = € 13,98)

50 g Salbe Statt € 10,98¹⁾
PZN 358693

Ciclopirox Winthrop® Nagellack*



Sie sparen: **30%**
jetzt **€17,90**
(100 g = € 596,67)

3 g Lösung Statt € 25,60²⁾
PZN 3792680

Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Preise inkl. MwSt. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Die Angebote sind gültig bis 30.12.2016. * Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Der Preisvorteil bzw. die Ersparnis beziehen sich auf den AVP = unverbindlicher Apothekenverkaufspreis. Der AVP ist ein von einer Tochtergesellschaft der Bundesvereinigung der Deutschen Apothekerverbände unter Berücksichtigung des üblichen Herstellerverkaufspreises, der üblichen Gewinnspanne des Pharmazeutischen Großhandels und der Apotheke kalkulierter Endverkaufspreis. Bei nicht verschreibungspflichtigen Arzneimitteln ist der AVP für Apotheken nicht verbindlich.